Ilustríssimo Senhor
JUNIOR PAULO VICENZI
MD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
PAIM FILHO – RS

REQUERIMENTO Nº 04 / 2025

Os Vereadores da Bancada do PT, que a este subscrevem, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente requerer, considerando o princípio
da transparência e a função fiscalizatória, que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal
para que, através do setor competente, preste as seguintes informações a esta Casa
Legislativa referente ao material de britagem:

o Quantidade, em metros cúbicos (m³), de brita, pedrisco, e pó de brita
que foi adquirida, retirada e efetivamente paga pelo Município no ano em curso, até a
presente data;

o Respectivos valores unitários e totais pagos por tipo de material;

o Se houve algum processo licitatório no exercício de 2025.

O presente Requerimento visa dar transparência à gestão pública e possibilitar
o acompanhamento e fiscalização das ações do Poder Executivo, conforme prerrogativa
constitucional desta Casa Legislativa.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento.

Paim Filho, 23 de maio de 2025.

______________________                                   ________________

Ver. Alex Júnior Confortin                                       Ver. David Conte

 ______________________                                  _______________

 Verª. Elaine R. G. Zanchet                                     Ver. Igor Conte